Programm
des
Königl. Gymnasiums zu Rastenburg
für das
Schuljahr Michaelis 1844 bis Michaelis 1845
womit zu der
auf den 29. und 30. September
festgesetzten

öffentlichen Prüfung
der Schüler
und zur
Entlassung der Abiturienten
einlaltet
Joh. Wilh. Gottl. Heinicke,
Director.

Inhalt: 1. De perfecti temporis et plusquamperfecti formis Homericis. Abhandlung vom wissenschaftlichen Hülfslehrer Kosch.
2. Schulnachrichten vom Director.

Rastenburg, 1845.
Druck der Haberlandschen Offizin.

III III 3 0 3 0 3

per

gut und ehrlich ist es am besten zu tun

per

etwas zu schenken ist nicht schlecht

per

etwas zu kaufen ist auch gut

per

gut und ehrlich ist es am besten zu tun

per

per

etwas zu kaufen ist auch gut

per

etwas zu schenken ist nicht schlecht

per

etwas zu kaufen ist auch gut

etwas zu schenken ist nicht schlecht

etwas zu kaufen ist auch gut

etwas zu schenken ist nicht schlecht

De perfecti temporis et plusquam- perfecti formis Homericis.

Scripsit

Losch, gymn. Rastenb. praceptor.

De berleeti templa et blusandru.
berleeti torius Hollerjose.

scilicet

Joseph, Zwan, Hasselius, Blaeuebor

audiret, et idelicet ut alius sit pars membrorum. Quod si membrorum non tenuerit, sed
membrorum extensio significativa sit, hanc nonne causa sit secundum quod mutuatur
mutatio significativa membrorum?

De perfecti temporis et plusquamperfecti formis Homericis.

In tanta formarum praeterito tempori addictarum abundantia, quin aoristi poetis Graecis et mira significationis varietate et summa flexionis facilitate, et forma admodum numerosa summopere acceperis sit, perfectum vero quin ob singularem significationem artioribus finibus inclusam, tum ob maiorem flectendi difficultatem atque formam minus rhythmicam simplici ac metri vinculis adstrictae orationi aut omnino relinetur aut non ita commode usquequa recipiatur; mirum vix poterit esse, imprimis apud Homerum tanto rariorem esse perfecti temporis usum, quanto frequentior est aoristi. Neque tamen omnium perfecti formarum eadem est ratio. Primum enim in activo genere quum sit perfectum durius et verbis, ut ita dicam, plenioribus, quibus instructa est cultior oratio, magis apium, quod a grammaticis primum dicitur, alterum et significatione et forma expeditius, quod vocatur secundum: illud apud Homerum nisi in puris verbis, quorum est commodior flectendi ratio, fere nunquam legitur, hoc saepe reperitur, praesertim quum a praesentis aut aoristi vi et notione non semper abhorreat. Eodem modo plusquamperfectum simplicis, repudiata integra significatione in imperfecti saepe aut aoristi similitudinem delapsum non admodum rarum est. Longe tamen usitatores esse passivas perf. et plusq. formas optime enarravit Buttii. §. 97 adn. 6; commendantur enim significatione et aptiore longarum et brevirum syllabarum vicissitudine.

Itaque quamquam de omnibus fere perf. et plusq. Homericis viri docti optima praecepta tradiderunt, hac facta scribendi potestate et de forma et de significatu horum temporum strictim disserere constitui, ut quae diversis locis disjecta legantur perpetuae scriptioe vinculo connexa appareant.

Duae autem sunt opusculi partes, quarum in priore de forma, in altera de significatione perf. et plusq. agitur. Forma vero quum complectatur et augmentum et verbi radicem et syllabam, qua sit terminatio, in tres particulias divisi priorem partem, quarum in prima praecepta traduntur de augmentatione, in altera de mutatione.

bus, quae cadunt in radicem, si perf. formandum est, in tertia de syllabis, quibus terminantur perf. formae; his vero pauca adjunxi de conjugationis periphrasi quadam in Homericis carminibus usitatissima.

Pars prior.

De perf. et plusq. forma.

§. 1.

De augmento

Perf. quidem et plusq. formae in vulgari sermone reduplicatione agnoscantur, summopere tamen cavendum est, ne in Homericis quoque omnes voces, quarum in capite reduplicationem positam videamus, in perfectorum ordinem referamus. Temporum enim omnium vis ac potestas addita reduplicatione angetur, et inde factum est, ut eam non solum perfecto et inde orto futuro tertio, verum etiam aoristo et praesenti tempori præfixam inveniamus, qua de re grammatici ita plerunque explicare solent, ut novum e perfecto ortui praesens doceant. Id quidem revera factum videmus in vocibus ἀνωγα (ἀνάγω), γέγωνα (γεγωνέω), similibus, et eadem ratione ε δέδασα fit δεδάγηται (velut ε δεδαδώ); sed praeterea satis multa exstant exempla praesentium et aoristorum reduplicatione ornatorum, quae a perfecto quodam originem trahere nequeunt. Cave igitur nimium tribus διπλασιασμοῦ, si totus formae habitus et imprimis significatio praesens aut aoristum commendat.

Fieri tamen solet, ut a praesente aut aoristo syncopato modi orientur, *velut* a perfecto. Recte quidem Buttm. §. 112 adn. 20 βεβρωθοῖς praesentibus adnumerat, sed βεβρωθῶς legitur Od. X, 403. Il X, 94. Eodem modo κεκληγόντες (ita fortasse scribendum est pro vulgari κεκληγοντες; alii scribunt κεκληγότες, renitente metro, alii melius κεκληγότες). Il μ, 125. π, 430. ρ, 656, 759 inter aoristos referendum est, sed reperitur κεκληγώς Il β, 222. ε, 591. λ, 168, 344. ν, 755. ο, 88. Od μ, 408. Pari ratione δέδασεν Od ζ, 233. θ, 448. ν, 72. ψ, 160 propter inherenteri significationem transitivam a Buttm. aoristis adscribitur, sed δεδαώς Od ρ, 519 ob significationem, quae voci subjecta est, intransitivam perfectis eripi non potest. Tum ἐγρήγορος verum est perfectum, sed in promptu est ἐγρηγορόων Od ν, δ, Denique τετεύχατον transitivum Il ν, 346 aut mutandum in aoristum τετεύχετον, ut vult schol., aut in imperfectum ἐτεύχετον, ut censet Buttm., nam τετεύχως probum perfectum Od μ, 43 intransitivum significatum præ se fert. Non vero video, cur Matthiaeus §. 202 τεταγών Il α, 291 huic generi admisceat, integer enim est aoristus, illis formis adnumerandus, quas collegit Buttm. § 83 adn. 10.